Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3011Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 283/2023
Designa o Coordenador do Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais do Poder Judiciário do Ceará (CGPD), biênio

2023/2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 ( Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais -

LGPD); e a Resolução nº 13/2021, do Órgão Especial;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar o Desembargador Carlos Augusto Gomes Correia para coordenar o Comitê Gestor de Proteção de Dados

Pessoais do Poder Judiciário do Ceará (CGPD), biênio 2023/2025.
Parágrafo único. O Desembargador Coordenador do CGPD também atuará como Encarregado pelo Tratamento de Dados

Pessoais.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 284/2023
Designa integrantes para a Comissão de Políticas Judiciárias de Promoção da Igualdade Racial (CPJPIR) no âmbito do

Poder Judiciário do Estado do Ceará, biênio 2023/2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que diz o artigo 20, IX e XXV, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça,  e a Resolução nº 35/2022,
do Órgão Especial;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os seguintes Desembargadores para a Comissão de Políticas Judiciárias de Promoção da Igualdade Racial
(CPJPIR), no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará, biênio 2023/2025:

I - André Luiz de Souza Costa, Presidente;
II – Benedito Helder Afonso Ibiapina, membro.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 06 de fevereiro de 2023

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 285/2023

Designa integrantes para a Comissão de Defesa e Proteção da Pessoa Idosa do Poder Judiciário do Estado do Ceará
(CDPPI), biênio 2023/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3ª, §1º, da Resolução nº 34 /2022, do Órgão Especial, que instituiu a Comissão de
Defesa e Proteção da Pessoa Idosa no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará (CDPPI), e a Portaria nº 230/2023 -
Presidência, que designou Desembargadora para presidir a CDPPI;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Desembargador José Lopes Araújo Filho para atuar como membro da Comissão de Defesa e Proteção da
Pessoa Idosa do Poder Judiciário do Estado do Ceará (CDPPI), biênio 2023/2025.

Art. 2º Designar os(as) magistrados(as) Alda Maria Holanda Leite e Jorge Di Ciero Miranda para atuarem como membros da
Comissão de Defesa e Proteção da Pessoa Idosa do Poder Judiciário do Estado do Ceará (CDPPI), biênio 2023/2025.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 06 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça